y, el lnforme Técnico No
0007-2024/SAT-GA-AFSA-SGOB de fecha 31 de julio de 2024, de Control Patrimonial
del Área Funcional de Servicios Adm in istrat¡vos; a través de los cuales se sustenta y
solic¡ta la emisión de la Resolución que apruebe la baja de cuatrocientos diecinueve
(419) bienes muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos
y Electrón¡cos - RAEE; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Edicto N" 225 se creó el Servicio de Admin¡stración Tributaria
de Lima como organismo público descentralizado de la Municipalidad Metropolitana de

[...]

dministrat¡vos, mediante el lnforme Técnico N' 0007-2024/SAT-GA-AFSA-SGOB de

fpcha 31 de julio de 2024, señala que, del análisis de la información presentada por Ia

erencia de lnformática, sobre la evaluación de bienes en estado malo, se
identificaron ciento setenta y dos (172) bienes muebles patrimoniales, que se
encuentran cal¡ficados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE,
indicados en el lnforme N' D000081-2024-SAT-AGV de fecha 17 de julio de 2024,
emitrdo por el Responsable del Área Func¡onal de Gest¡ón de Servicios de Tl,

[...]

ha 26 de julio de 2024, emit¡do Por e Técnico en Servicios Generales del Área

uncional de Servicios Adm inistrativos, comunica que personal de manten¡miento y

Control Patrimonial del Area Funcional de Servicios Administrativos real¡zaron la
verificación y clasificación de doscientos cuarenta y siete (247) bienes muebles
patrimoniales, determ¡nando que los mencionados bienes muebles patr¡moniales
cal¡fican como "Residuos de Aparatos Eléctr¡cos y Electrón¡cos - RAEE" por
encontrarse en desuso, ¡noperativo, obsoleto y sin posibilidad de ser reparados, lo cual

[...]

sustentado con toda la documentación necesaria y mencionada en el informe técnico
del exordio; por tanto, resulta procedente aprobar la baja por la causal de RAEE, de
los bienes descritos en su Anexo I 'RELACIÓN DE BIENES CALIFICADoS CoMo
RAEE", que contiene a ciento noventa y tres (193) Bienes Depreciables, con un Valor
Neto de treinta y seis mil seiscientos cincuenta y c¡nco con 46/100 soles (S/
36,655.46); y doscientos veintisé¡s (226) Bienes No Depreciables con un Valor de
Adquisición de tre¡nta y un mil quinientos setenta y cuatro con 00/100 soles (S/

[...]

lo dispuesto en la Resolución Jefatural N" 00'l-004-00004806 publicado en el diario
Oficial El Peruano el27 de mayo de 2022,

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la baja por la causal de residuos de aparatos
eléctricos y electrónicos - RAEE, de ciento noventa y tres (193) Bienes Depreciables,
con un Valor Neto de treinta y seis mil seiscrentos cincuenta y cinco con 46/100 soles
(S/ 36,655.46); y dosc¡entos veintisé¡s (226) Bienes No Depreciables con un Valor de
Adquisición de treinta y un mrl quinientos setenta y cuatro con 00/100 soles (S/